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MINIS TERIO DE EDUCA CfON
Estado de Situación Financiera

Domingo 30 de Abrí i dei2023
Valores en RD$
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2023

Activos

Activos Corrientes

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Pagos Anticipados
Otros Activos Corrientes

Total activos corrientes

88,972,097.37
10,121,204,072.80

66,409,487.42

10,276,585,657.59

Activos no corrientes

Cuentas por cobrar a largo plazo
Propiedad, planta y equipo neto
Activos intangibles
Tota! activos no corrientes

213,128,615.74
193,045,468,702.40

1,533,759,692.43

194,792,357,010.57

Total Activos 205,068,942,668.16

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Otros pasivos corrientes

Tota!pasivos corrientes

7,351,130,861.34
658,553,733.60

733,503.40

8,010,418,098.34

Pasivos no corrientes

Total pasivos no corrientes 0.00

Total pasivos 8,010,418,098.34
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Activos Netos/Patrimonio

266,807,449.22
16,618,958,265.97

180,172,758,854.63

Capital
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Resultado acumulado

Tota! Patrimonio Institucionai 197,058,524,569.82

Tota! Pasivos y Patrimonio 205,068,942,668.16

Notas:
Puntualizamos que en la presentación de los auxiliares que conforman los registros en

nuestro sistema financiero presentan una diferencia con relación al mayor general, que están
siendo analizadas y consideradas a los fines de ser ajustadas o reclasificadas, según el plan de
saneamiento contable ejecutado en el MINERO, bajo los lineamientos y supervisión de la
DIGECOG, enmarcado dentro del convenio firmado entre ambas instituciones.

El ministerio de Educación figura dentro de este reporte como auxiliar de las transferencias a
regionales y gastos operativos de la institución.

Resaltamos que los saldos en RD$0.00, que tienen algunas cuentas contables al momento de generarse
estos Estados Financieros, no son asumidos por nuestro sistema finaciero Dynamics AX, razón por la cual
no se presentan.
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